
UCHWAŁA NR LXIII/633/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Rzgów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm. poz.572), art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2519, zm. poz.2797, zm. poz.1549, zm. z 2023r. 
poz. 877) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Rzgów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wymagania, o których mowa w §1, stosuje się również do spraw wszczętych 
i niezakończonych decyzją ostateczną do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/259/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości płynnych na terenie Gminy Rzgów 
(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017r. poz.2092). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D5235-96E8-41E1-B1AE-2C3F7DC507D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/633/2023 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Rzgów 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rzgów powinien spełniać następujące 
wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 
1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny: 

a) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002r. w sprawie  wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

b) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z ustawy Prawo o ruchu drogowym 
z dnia 20 czerwca 1997 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1047), 

c) być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi w zakresie wydanego zezwolenia poprzez umieszczenie na pojeździe 
nazwy przedsiębiorcy(firmy), adresu i telefonu kontaktowego; 

2) baza transportowa powinna: 
a) być zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ma tytuł prawny, 

b) zapewnić codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów, 
c) posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami, 
d) być ogrodzona, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 
e) być zlokalizowana w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 
f) zapewnić dostęp pracownikom do zaplecza sanitarno-socjalnego. 
§ 2. W zakresie przeprowadzania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami, przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien zapewnić mycie 
i dezynfekcję pojazdów w jeden z poniżej podanych sposobów: 
1) poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w wyżej wymienionym zakresie 

lub stacją zlewną; 
2) we własnym zakresie na terenie bazy transportowej w sposób zapewniający należytą ochronę 

zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien: 

1) dostarczać i przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej, spełniającej wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r. poz.939); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D5235-96E8-41E1-B1AE-2C3F7DC507D7. Podpisany Strona 1



2) posiadać aktualną promesę umowy zapewniającej odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub instalacji w przydomowych oczyszczalni ścieków lub zawartą umowę 
bezpośrednio w punktach zlewnych: 
a) prowadzonych przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie, 
b) położonych na terenie innych gmin, pod warunkiem wyrażenia zgody na przyjęcie nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub instalacji w przydomowych oczyszczalni ścieków 
z terenu gminy Rzgów przez prowadzącego stację zlewną. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D5235-96E8-41E1-B1AE-2C3F7DC507D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Rzgów, wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Zgodnie 
z art. 14 ust. 3 ustawy zmieniającej, rada gminy jest obowiązana do dostosowania aktów prawa 
miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, do wprowadzonych zmian w terminie do dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Ustawa o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie definicji nieczystości ciekłych 
przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). W  związku 
z zaistniałą zmianą został m.in. rozszerzony przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 stanowiący o obowiązku 
uzyskania zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Powyższa zmiana wymusiła na ustawodawcy, wprowadzenie nowego uregulowania, które obejmuje 
sposób określania wymagań dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie 
rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 
Wymagania te dotyczą opisu wyposażenia technicznego, czyli pojazdów asenizacyjnych 
przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

Przedłożony projekt uchwały ustala zgodne z ww. rozporządzeniem wymagania odnośnie do 
pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych, 
miejsc przekazywania nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z tym związanej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D5235-96E8-41E1-B1AE-2C3F7DC507D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera f


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b



	Uzasadnienie



